Sic econtrario anime eternis suppliciis digne prius ducuntur ad sanctorum gloriam ut visis premiis, que sponte deseruerunt, magis postea doleant. Nullum enim tam grave supplicium est quam a Dei et consorcio sanctorum sequestrari. Ideo iste presbiter, quem primum pontem secure transire vidisti, ductus est ad supplicium, ut visis penis ardentius laudet illum qui vocavit eum ad gloriam suam. Nam fidelis et prudens servus inventus est et ideo accipiet coronam vite, quam repromisit Deus diligentibus se. Sed quoniam nondum [30v¹:] omnia mala vidimus, properemus.

De bestia alata et stagno congelato. Precedente igitur angelo vidit Tundalus bestiam ceteris, quas ante viderat, longe dissimilem, duos pedes et duas alas habentem, collum longissimum et rostrum ferreum et ungulas ferreas, de cujus ore flamma inextinguibilis eructabat. Sedebat autem hec bestia super stagnum glacie condensum et devoravit animas, que in ventrem ejus per supplicia redigebantur ad nihilum, et iterum projiciebat eas in stagnum glacie congelatum. Ibi renovabantur iterum ad tormentum. Impregnabantur vero omnes anime tam virorum quam mulierum, que descendebant in stagnum, et ita gravide prestolabantur ipse ad partum. Intus autem mordebantur in visceribus more viperino a prole concepta. Sicque vegetabantur misere in unda frigida mortui maris glacie congelata.

Cumque tempus esset ut parerent, clamantes replebant inferos ululatibus et sic serpentes pariebant. Pariebant autem non solum femine sed et eciam viri, et hoc non per membra, que natura constituit tali officio convenientia, verum per brachia simul et pectora exiebantur quasi erumpentes per membra cuncta bestie habentes capita ardentia et ferrea et rostra acutissima, quibus ipsa, unde exhibant, corpora laniabant. In caudis autem suis habebant eedem bestie multos [30v²:] aculeos, qui

quasi hami retro retorti ipsas, a quibus exhibant animas, pungebant. Bestie namque iste nolentes exire, cum caudas suas non possent secum trahere in ipsa corpora, unde exhibant, rostra sua ardentia et ferrea retorquere non cessabant, donec ea usque ad nervos et usque ad ossa arida consumerent, et sic simul conclamantes stridor glacierum inundantium et ululatus animarum sustinentium talem penam et mugitus bestiarum exeuntium ab eis perveniebant ad celum.

Erant enim in omnibus diversis membris et digitis diversarum bestiarum capita, que ipsa membra mordebant usque ad nervos et ossa. Habebant etiam linguas vivas in modo aspidum, que totam palatum et etiam arterias consumebant usque ad pulmones. Verenda quoque ipsa virorum ac mulierum erant in similitudine serpentum, qui inferiores partes ventris lacerabant et ipsa viscera inde studebant abstrahere. Tunc ait angelus: Hec est pena monachorum, canonicorum, sanctimonialium ceterorumque ecclesiasticorum, qui mentiri Deo per tonsuram et habitum noscuntur, qui linguas suas exacuerunt sicut serpentes, et membra sua non cohibuerunt ab immundis operibus. Hanc penam sustinebunt, qui immoderata luxuria pollunt [31r¹:]se, et ideo istam sustinere te oportet. Hiis dictis rapuerunt eam demones cum impetu et dederunt bestie devorandam. Cum autem post predicta tormenta esset in partu vituperarum, affuit ei angelus lucis et tangens eam sanavit et se sequi precepit. Preter fulgorem autem angeli nullum lumen habebant. Pergebantque per loca terribilia et multo precedentibus diriora, via valde angusta et quasi de cacumine altissimi montis tendente in precipitum. Quanto autem plus descendebat ista anima tanto minus reditum ad vitam sperabat.